Протокол №13

Заседания Совета Партнерства

 НП «МотажТеплоСпецстрой»

г. Москва                                                                                                           3 ноября  2009 г.

Место проведения: - ул. Земляной Вал, дом 27, стр. 3

Присутствовали:

1. Сатьянов В.Г. – ЗАО «ИТЦ Инжремтехстрой»-Председатель Совета Партнерства

2. Горшков А.С. – ЗАО «Союзтеплострой»

3. Фрумкин В.М.- ЗАО «Спецжелезобетонстрой»

4. Осоловский В.П. – ЗАО «Экспертный центр ВИС»

5. Сторожков Ю.П. - по доверенностям (уполномоченное лицо Птицына А.И. –ЗАО

«Трест Уралдомнаремонт», уполномоченное лицо Кузина И.Н. – ЗАО «Теплохиммонаж» )

6. Барышев Д.А.- по доверенности (уполномоченное лицо Сырых В.А. – ООО

«Инженерный Центр АС Теплострой»)

На заседании Совета Партнерства присутствовали без права голосования Белов Ю.Н. –

ген. директор ООО «Высотник» г. Краснодар и Волынец А.Н – гл. специалист –эксперт

НП «Инженерно-Технический центр по экспертизе, сертификации, аттестации в системе

промбезопасности».

Слушали Председателя Совета Партнерства Сатьянова В.Г., который сообщил, что из 7

(семи) членов Совета Партнерства присутствует 4 (четыре) члена, уполномоченные лица

по доверенностям от 3-х  (трёх) членов Совета Партнерства, так же доложил, заседание

Совета Партнерства правомочно по всем вопросам и объявил его открытым.

Секретарь: Никулин В.С.

О повестке дня Совета.

Председатель предложил рассмотреть повестку дня по следующим вопросам:

1. Утверждение Методик определения соответствующей квалификации заявителей на

получение свидетельства о допуске.

2. Утверждение формы протокола проверки соответствия квалификационного состава

специалистов требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам

3.  О создании комиссии по проверке соответствия участников Партнерства Требованиям к

выдаче свидетельств о допуске к работам в соответствии с заявленным перечнем работ.

4. О приеме в члены НП «МонтажТеплоСпецстрой» новых членов.

Принято решение повестку дня утвердить.

1.1. Об утверждение Методик определения соответствующей квалификации заявителей

на получение свидетельства о допуске.

1.2. Выступили: Сатьянов В.Г., Сторожков Ю.П.

1.3. Решили: Предложенные Методики определения соответствующей квалификации

заявителей на получение свидетельства о допуске – УТВЕРДИТЬ.

2.1. Об утверждение формы протокола проверки соответствия квалификационного

состава специалистов требованиям к выдачи Свидетельств о допуске к работам.

2.2. Выступили: Сатьянов В.Г., Горшков А.С., Барышев Д.А., Сторожков Ю.П.

2.3. Решили: Предложенные Формы протокола проверки соответствия

квалификационного состава специалистов требованиям к выдаче Свидетельств о допуске

к работам – УТВЕРДИТЬ

3.1. О создании комиссии по проверке соответствия участников Партнерства

Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам в соответствии с заявленным

перечнем работ.

3.2. Выступили: Сторожков Ю.П., Горшков А.С., Фрумкин В.М.

3.3. Решили: Поручить Директору НП «МонтажТеплоСпецстрой» Сторожкову Ю.П.

создать комиссию по проверке соответствия участников Партнерства Требованиям к

выдаче свидетельств о допуске к работам в соответствии с заявленным перечнем.

4.1. Слушали: Барышева Д.А., который доложил, что в НП «МонтажТеплоСпецстрой»

поступили заявления от следующих организаций:

1. ООО Монтажное-наладочное предприятие «Теплоэнергосервис» ЭКСК, г. Реутов

2. ООО «Строительно-монтажное управление № 7», г. Екатеринбург

3. ООО «МОНТАЖРЕМСТРОЙ ПЛЮС», г. Губкин

4. ООО «Двигательмонтаж», г. Москва

5. ООО «ТермоТех», г. Подольск

6. ООО «ИНВЕСТСТРОЙМОНТАЖ», г. Подольск

7. ООО «Сибпромэкспертиза», г. Красноярск

8. ООО «СтройСпецМонтаж», г. Иркутская область, Тайшетский район, село Старый

Акульшет

9. ООО «Второе Красноярское монтажное управление СВЭМ», г. Красноярск

10. ОАО «Восточная Сибирь», г. Красноярск

11. ООО «Алькор-Строй», г. Екатеринбург

12. ООО «Богословскстройкомплекс», г. Краснотурьинск

13. ООО «Брянскспецмонтаж», г. Брянск

14. ООО «Торговый Дом Промторг», Московская область, пос. Тучково

Полученные документы были рассмотрены персонально для каждой организации

сотрудниками НП «МонтажТеплоСпецстрой» на соответствие требованиям,

предъявляемым к вступающим в СРО на основании статьи 55.6 Федерального Закона

№148-ФЗ от 22.07.2009 года, в части соответствии пункту 2(подпункт 1).,2).,3).).

В целом организации подавшие заявления удовлетворяют предъявляемым требованиям.

Отдельные замечания по представленным документам некоторых организаций были

направлены руководителям электронной почте.

Предложено принять данные организации в состав членов НП «МонтажТеплоСпецстрой».

4.2. Выступили: Сторожков Ю.П., Сатьянов В.Г., Фрумкин В.М.

4.3. После обсуждения решили принять в члены НП «МонтажТеплоСпецстрой» с

условиям исправлений направленных замечаний в срок до перерегистрации НП

«МонтажТеплоСпецстрой» в саморегулируемую организацию:

1. ООО Монтажное-наладочное предприятие «Теплоэнергосервис» ЭКСК, г. Реутов

2. ООО «Строительно-монтажное управление № 7», г. Екатеринбург

3. ООО «МОНТАЖРЕМСТРОЙ ПЛЮС», г. Губкин

4. ООО «Двигательмонтаж», г. Москва

5. ООО «ТермоТех», г. Подольск

6. ООО «ИНВЕСТСТРОЙМОНТАЖ», г. Подольск

7. ООО «Сибпромэкспертиза», г. Красноярск

8. ООО «СтройСпецМонтаж», г. Иркутская область, Тайшетский район, село Старый

Акульшет

9. ООО «Второе Красноярское монтажное управление СВЭМ», г. Красноярск

10. ОАО «Восточная Сибирь», г. Красноярск

11. ООО «Алькор-Строй», г. Екатеринбург

12. ООО «Богословскстройкомплекс», г. Краснотурьинск

13. ООО «Брянскспецмонтаж», г. Брянск

14. ООО «Торговый Дом Промторг», Московская область, пос. Тучково

Решение принято единогласно.

Председатель

Совета Партнерства

НП «МонтажТеплоСпецстрой» ______________________________ Сатьянов В.Г.

Секретарь_________________________________________________Никулин В.С.